

Area de la Investigación Científica Circuito Exterior Ciudad Universitaria México D.F. C.P. 04510 Tel. (52 55) 5622 4520 y 21 fax. 5616 0348 contacto@matem.unam.mx www.matem.unam.mx



ORDEN DEL DÍA

- 0. Lista de asistencia
- 1. Aprobación del acta 871
- 2. Recomendaciones de la Comisión Especial
- 2.1 Ciudad Universitaria
- 2.2 Unidad Cuernavaca
- 2.3 Unidad Juriquilla
- 2.4 Casos no estudiados

3. Asuntos académicos-administrativos

- 3.1 Contrato en condiciones semejantes al anterior del **Dr. Israel Moreno Mejía**, Investigador Titular "A", Unidad Oaxaca, por un año, a partir del 9 de septiembre de 2023 al 8 de septiembre de 2024.
- 3.2 Permiso para no impartir curso solicitado por un Investigador Titular "C", Unidad Cuernavaca, periodo agosto 2023-agosto 2024.
- 3.3 Sabático sin apoyo PASPA solicitado por el **Dr. Sergio Rajsbaum Gorodezky**, Investigador Titular "C", Ciudad Universitaria, del 20 de agosto del 2023 al 19 de febrero del 2024, para continuar la realización del proyecto de investigación sobre computación distribuida, topología y lógica epistémica en el Institut de Recherche en Informatique Fondamentale de la Universidad de París Cité-CNRS.

4. Asuntos generales

- 4.1 Plaza Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera.
- 4.2 Solicitud de un investigador relacionada con la postulación al Premio Universidad Nacional.



Area de la Investigación Científica Circuito Exterior Ciudad Universitaria México D.F. C.P. 04510 Tel. (52 55) 5622 4520 y 21 fax. 5616 0348 contacto@matem.unam.mx www.matem.unam.mx



- 4.3 Lineamientos para la evaluación del personal académico del Instituto de Matemáticas (ingreso).
- 4.4 Solicitud del **Dr. Pablo Suárez Serrato**, Investigador Titular "B", Ciudad Universitaria, para un cambio de periodo vacacional, él trabajará del 17 al 23 de julio y planea descansar del 10 al 16 de agosto.
- 4.5 Solicitud del **Dr. Carlos Segovia González**, catedrático CONACYT, Oaxaca, para que le aprueben \$1580 pesos para viáticos con cargo al presupuesto asignado al Coloquio de la Unidad Oaxaca, a favor del Dr. Erick Treviño Aguilar, quien fue expositor el 9 de febrero.
- 4.6 Solicitud del **Dr. Jesús Arturo Jiménez González** para recibir un apoyo económico (\$12000 transporte y \$3250 de inscripción) para asistir al congreso *Advances in the Representation Theory of Algebras ARTA IX* que se llevará a cabo en la Universidad de Queen, Kingston, Canadá, del 11 al 17 de junio de 2023.
- 4.7 Se informa que se modificará la vigencia del cambio de ubicación autorizado del **Dr. Israel Moreno Mejía**, Investigador Titular "A", de Ciudad Universitaria a la Unidad Oaxaca, a efecto de que coincida con la contratación. (Antecedente punto 4.8 del acta 868).
- 4.8 Se informa que uno de los académicos que fueron propuestos para el Reconocimiento Distinción Universidad Nacional para Jóvenes Académicos 2023, declinó la invitación para registrar su candidatura (Seguimiento punto 5.2 del acta 871).